2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2023        № 1175                                                                 г. Камень-на-Оби

Об определении гарантирующей организации для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения и установления зон ее деятельности в границах муниципального образования Каменский район Алтайского края

	В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6, статьи 12 Федерального закона от 07.12.2011  № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории сельских поселений Каменского района Алтайского края муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» муниципального образования Каменский район Алтайского края.
2. Установить зоной деятельности муниципального унитарного предприятия «Водоканал» муниципального образования Каменский район Алтайского края, наделенного статусом гарантирующей организации, территорию сельских поселений Каменского района Алтайского края.
3. В течение трех дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края в сети «Интернет» и направить муниципальному унитарному предприятию «Водоканал» муниципального образования Каменский район Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета  Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

[bookmark: _GoBack]Глава района			                                                             И.В. Панченко